
Obsah

Předmluva Inspirující podobenství 7
Bimba si při návratu spletli Ján Popluhár 10
V Chile za rytíře, doma za šmelináře Josef Masopust 24
Za tkaničky ke zdi nářků Ján Geleta 38
Za pět korun do brány FIFA Ivo Viktor 50
Elegán, jenž dával andělům křídla Ladislav Kuna 66
Patino byl jen jeden Karol Dobiáš 78
Přestup v oblacích Ján Pivarník 92
Po ikonách se nešlape Karel Kroupa 102
Drzoun Zdeněk Nehoda 114
Nejslavnější penalta vršovického soustružníka Antonín Panenka 130
Samouk ze Šíravy Ján Kozák 142
Za Mundial si ho i  kontráši podali Jan Fiala 152
Poeta i bohém Ladislav Vizek 166
Honza není člověk, Honza je  bůh Jan Berger 180
Z bulika nakonec králem Jozef Chovanec 194
Zimní král, nebo Don Quijote? Ivan Hašek 210
Návraty do stejné řeky Michal Bílek 220
Zjevení z bundesligy Ján Kocian 234
Nezkrotný Bomber Tomáš Skuhravý 244
Klobouk smekal, křivdu nesnášel Lubomír Moravčík 260
Po zlatém gólu už jen za prašivku Petr Kouba 272
Znechucená ikona Pavel Kuká 286
Probuzení vzpurného Hanáka Radek Drulák 300
Lob do čítanek Karel Poborský 316
Rebel, který už měl všeho dost Patrik Berger 330
Němé hořkosti a křivdy Jiří Němec 344
Grande Paolo Pavel Nedvěd 358
Pohádka bez happy endu Jan Koller 376
Věčné trable Malého Mozarta Tomáš Rosický 396
Osudové okamžiky Pana dokonalého Petr Čech 414
Do Neapole se třemi kufry, z Milána s ušatou trofejí Marek Jankulovski 436
Pověz mi, notýsku David Lafata 454
Historie ankety 471
Prameny 483


